



**2011:18**      **Interpellation av Jan Valeskog (S) om synen på rådande lagstiftning med anledning av återkallandebeslut av tillstånd att driva privata förskolor i Stockholm, m.m.**  
*Dnr 321-628/2011*

Flera uppmärksammade fall har de senaste åren diskuterats i media där privata förskolor allvarligt har misskött verksamheten och vare sig har kunnat garantera barnens säkerhet eller bedriva pedagogisk verksamhet. I många fall har huvudsyftet istället varit att utnyttja möjligheterna att plocka ut betydande vinster ur verksamheten, i andra fall har det handlat om ren inkompetens.

Ett aktuellt skrämmande exempel är förskolan Lilla Ny AB i Gamla Stan.

Oavsett motiv har det i de fall staden beslutat om att återkalla tillståndet att bedriva förskoleverksamhet i praktiken inneburit stora svårigheter för staden att snabbt kunna stoppa verksamheten liksom att kunna erbjuda ett system där de övergivna barnen på dessa förskolor inom rimlig tid kan få andra platser inom barnomsorgen.

Utöver de katastrofala följderna som många av dessa missköta verksamheter förorsakar finns det alltför många exempel på där personalen i praktiken förses med munkavle och inte kan rapportera om missförhållanden.

Rent allmänt framstår det som om vi har ett system där näringsfriheten är starkare än barnens rättigheter. I frågan om denna avvägning är det naturligtvis av stor betydelse att staden har en tydlig uppfattning och även är beredd att uttrycka denna till regering och riksdag.

Mot bakgrund av detta vill jag fråga ansvarigt borgarråd:

1. Anser borgarrådet att beskrivna kriser med privata förskolor i Stockholm påvisar en olöst konflikt mellan lagstiftningen för näringsverksamhet och barnens rättigheter, och om så är fallet hur avser staden agera gentemot lagstiftaren?
2. Anser borgarrådet att det skall finnas ett särskilt förturssystem till andra förskolor för de barn som överges och tvingas lämna missköta förskolor?

3. Hur anser ansvarigt borgarråd att man skall åstadkomma att personal inom privat barnomsorg får samma rättighet, och skyldighet, som anställda i offentlig verksamhet, att rapportera om allvarliga missförhållanden?

Stockholm den 14 mars 2011

*Jan Valeskog*